U Secretaria

Municipal de Morrinhos

de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N° 2504.01/2022

Às oito horas e quinze minutos (08h15min) do dia 30 (trinta) de maio de dois mil e vinte
e dois (30.05.2022), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua
José Ibiapina Rocha, S/N-Centro - Morrinhos- Ceará, reuniram-se, em sessão pública,
o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Patrícia Pereira Ires Lopes e Jãnio
Clever Maranhão, para realização dos atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n° 2504.01/2022, que tem por objetivo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA ESCOLA DE 06 SALAS PADRÃO
FNDE NA LOCALIDADE DE BOM JARDIM NO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE.
Abertos os trabalhos, a Comissão de Licitação dar início à análise dos documentos de
habilitação das empresas participantes deste certame. Em seguida o Presidente da
comissão torna público o resultado da análise da documentação, sendo considerada
HABILITADAS as empresas: SOLIMAR JOSÉ DE LIMA, CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES, CONSTRUTORA VIPON EIRELI, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CENPEL -CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, SEG-
NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME, CONSTROL ENGENHARIA LTDA,
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, por apresentarem todos os documentos
conforme solicitado no edital acima mencionado. E, INABILITADAS as empresas:
CONSTRUTORA E SERVIÇOS JRS EIRELI, Não apresentou o Balanço Patrimonial e
demonstrações contábeis (DRE) do ultimo exercício fiscal, já exigível e apresentado na
forma da lei conforme exigido no item 4.2.5.1 do edital, CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, apresentou a declaração referente ao item 4.2.4.12
incompatível com a exigência do edital, pois não apresentou a relação de equipamentos,
VSETE COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, Não apresentou os itens 4.2.1 Certificado de
registro cadastral (CRC, 4.2.4 qualificação técnica, 4.2.5 qualificação econômico
financeiro, INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA, Não apresentou o
item 4.2.4.2 capacitação técnica operacional, apresentou a declaração referente ao item
4.2.4.12 incompatível com a exigência do edital, pois não apresentou a relação de
equipamentos, Não apresentou o Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis (DRE)
do ultimo exercício fiscal, já exigível e apresentado na forma da lei conforme exigido no
item 4.2.5.1 do edital, FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, não apresentou a
qualificação técnica prevista no item 4.2.4 do edital, não apresentou a qualificação
econômico- financeira prevista no item 4.2.5 do edital, não apresentou os itens 4.2.6,
4.2.7, 4.2.8 do edital. Concluindo os trabalhos o presidente da comissão determinou
que fosse publicado o resultado da análise dos documentos nos mesmos meios de
comunicação que se deram a publicação inicial desse processo abrindo prazo recursal
previsto no art. 109, inciso 1, alínea"9 da Lei 8.666/93. E neste ato nada mais havendo
a constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelo
licitante presente. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão
às 11h20min. Morrinhos-CE, 30 se Maio de 2022.

à RCã

Presien,' da C.V issão de Licitação

pp4 I1
Patrícia Pereira Ires Lopes Jânio Clever Maranhão

Membro da Comissão Membro da Comissão

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE
Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce©gmail.com

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8